
岩農公発第 642 号 

令和５年８月 18日 

 

 各市町村長 様 

（農地中間管理事業委託先） 

 

公益社団法人岩手県農業公社理事長 

 

 

   農地中間管理事業の業務委託に係る補助事業の適正執行について 

当公社の業務運営につきましては、日頃から格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、補助事業の適正執行について、別添の令和５年３月 28日付け４経営第 3152号による農

林水産省経営局農地政策課農地集積・集約化促進室長通知とともに、東北農政局経営・事業支援

部農地政策課による現地指導を７月 28 日に受けておりますので、引き続き、適切な業務推進に

御対応ください。 

特に、人件費の支出にあたっては、これまで同様に業務日誌による管理を徹底するよう、よろ

しくお願いします。 

記 

【留意】 

〇 業務日誌の様式は各公所のもので構いませんが、契約内容に照らして適切な内容としてく

ださい。 

〇 なお、業務日誌の参考様式が必要な場合には、担当まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当  
〇 補助事業総括：奥寺 
〇 市町村等委託：内山 
〇 土地改良区委託：及川 
〇 一関遊水地区委託：佐藤 

 

TEL 019-601-8236 



岩農公発第 642 号 

令和５年８月 18日 

 

 一般社団法人花巻農業振興公社理事長 様 

（農地中間管理事業委託先） 

 

公益社団法人岩手県農業公社理事長 

 

 

   農地中間管理事業の業務委託に係る補助事業の適正執行について 

当公社の業務運営につきましては、日頃から格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、補助事業の適正執行について、別添の令和５年３月 28日付け４経営第 3152号による農

林水産省経営局農地政策課農地集積・集約化促進室長通知とともに、東北農政局経営・事業支援

部農地政策課による現地指導を７月 28 日に受けておりますので、引き続き、適切な業務推進に

御対応ください。 

特に、人件費の支出にあたっては、これまで同様に業務日誌による管理を徹底するよう、よろ

しくお願いします。 

記 

【留意】 

〇 業務日誌の様式は各公所のもので構いませんが、契約内容に照らして適切な内容としてく

ださい。 

〇 なお、業務日誌の参考様式が必要な場合には、担当まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当  
〇 補助事業総括：奥寺 
〇 市町村等委託：内山 
〇 土地改良区委託：及川 
〇 一関遊水地区委託：佐藤 

 

TEL 019-601-8236 



岩農公発第 642 号 

令和５年８月 18日 

 

 各土地改良区理事長 様 

（農地中間管理事業委託先） 

 

公益社団法人岩手県農業公社理事長 

 

 

   農地中間管理事業の業務委託に係る補助事業の適正執行について 

当公社の業務運営につきましては、日頃から格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、補助事業の適正執行について、別添の令和５年３月 28日付け４経営第 3152号による農

林水産省経営局農地政策課農地集積・集約化促進室長通知とともに、東北農政局経営・事業支援

部農地政策課による現地指導を７月 28 日に受けておりますので、引き続き、適切な業務推進に

御対応ください。 

特に、人件費の支出にあたっては、これまで同様に業務日誌による管理を徹底するよう、よろ

しくお願いします。 

記 

【留意】 

〇 業務日誌の様式は各公所のもので構いませんが、契約内容に照らして適切な内容としてく

ださい。 

〇 なお、業務日誌の参考様式が必要な場合には、担当まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当  
〇 補助事業総括：奥寺 
〇 市町村等委託：内山 
〇 土地改良区委託：及川 
〇 一関遊水地区委託：佐藤 

 

TEL 019-601-8236 



岩農公発第 642 号 

令和５年８月 18日 

 

 一関第１・２・３地区の営農組合長 様 

（農地中間管理事業委託先） 

 

公益社団法人岩手県農業公社理事長 

 

 

   農地中間管理事業の業務委託に係る補助事業の適正執行について 

当公社の業務運営につきましては、日頃から格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、補助事業の適正執行について、別添の令和５年３月 28日付け４経営第 3152号による農

林水産省経営局農地政策課農地集積・集約化促進室長通知とともに、東北農政局経営・事業支援

部農地政策課による現地指導を７月 28 日に受けておりますので、引き続き、適切な業務推進に

御対応ください。 

特に、人件費の支出にあたっては、これまで同様に業務日誌による管理を徹底するよう、よろ

しくお願いします。 

記 

【留意】 

〇 業務日誌の様式は各公所のもので構いませんが、契約内容に照らして適切な内容としてく

ださい。 

〇 なお、業務日誌の参考様式が必要な場合には、担当まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当  
〇 補助事業総括：奥寺 
〇 市町村等委託：内山 
〇 土地改良区委託：及川 
〇 一関遊水地区委託：佐藤 

 

TEL 019-601-8236 








